— 1 —

丽水市发展和改革委员会文件

丽发改项管〔2022〕132号

丽水市发展和改革委员会
关于丽水市香樟公园初步设计批复的函

丽水市城投基础设施建设有限公司：

你公司《关于要求审批丽水市香樟公园初步设计的请示》（丽

基建发〔2022〕29号）及相关材料收悉。经组织审查、修改和丽

水市财政项目预算审核中心项目概算审核（丽财审概〔2022〕1

号），原则同意中国联合工程有限公司编制的丽水市香樟公园初步

设计。现就主要内容批复如下：

一、建设地点、规模和内容

项目位于丽水市人民医院东城院区东侧，丽阳街与和平路交

叉口南侧地块。总用地面积约 7936平方米，主要建设内容包括园

路铺装、绿化、河道生态整治、园林小品和公共厕所等，配套建

— 2 —

设给排水、照明和电气等附属设施。

二、工程设计

原则同意相关设计内容，必须严格按照设计内容进行建设。

（一）平面设计：自西北至东南依次布置年轮广场、沉香水

园、樛枝乐园、木蔻花园 4个区块。公园主入口设置在地块北端。

（二）建筑与结构设计。主要新建 1幢地上一层公共厕所，

建筑面积约 50.15平方米，建筑高度 5米，设置前室、无障碍卫

生间、女厕、男厕和工具间等。结构类型为框架结构，设计使用

年限 50年，建筑抗震设防烈度 6度。

（三）铺装设计：对园路、广场和儿童活动区等区域进行铺

装。其中，园路和广场采用花岗岩、彩色露骨料透水混凝土搭配

铺设，花岗岩面积约 1541平方米，彩色露骨料透水混凝土面积约

148平方米；儿童活动区采用胶粘石自发光路面，面积约 475平

方米。

（四）绿化设计：保留和利用现状香樟，适度补种乔木，总

体植物配置以疏林草地搭配丛生灌木为主，场地南部采用群落式

植物搭配草坪花境进行细节增补。绿化种植面积约 4965平方米。

（五）河道设计：设计东接丽阳街已实施箱涵（殿前坑），

西接已实施箱涵（蛤蟆坑），本项目范围内河道总长 180米，水渠

高差 4.5米，水渠底宽 2-4米。新建一座净宽 2.0*2.0米（净高）

盖板涵西接已实施箱涵（蛤蟆坑），盖板涵长度约 14米，顶部采

用 C35预制混凝土盖板，涵身及基础采用 C30钢筋混凝土。

— 3 —

三、配套工程

原则同意给排水、照明和电气等配套工程设计。供水就近从

市政给水主管接入，经水表、真空破坏器后供绿化使用。本工程

照明均为三级负荷，电压等级 380V/220V。新建景观照明配电箱，

电源直接接入现状变电房备用回路。

四、环境保护和工程安全

按环保要求落实相关环保设施，严格执行环境保护“三同时”。
项目业主和施工单位要严格执行建设项目安全设施“三同时”制
度；行业主管部门要切实履行安全监管主体责任，加强建设项目

安全监管，确保工程安全。

五、节能措施

原则同意初步设计提出的节能措施，要求在实施中严格落实

节能措施。

六、工程概算

核定本工程总概算 1765.62万元，其中工程费用 904.32万元，

工程建设其他费用 96.90万元，所需建设资金由市财政统筹安排

解决。核定的工程概算不得突破，重大设计变更未经我委审批，

一律不予调整。

请据此编制施工图设计，抓紧组织实施工作。

附件：丽水市香樟公园概算核定表

丽水市发展和改革委员会

2022年 4月 12日

— 4 —

附件

丽水市香樟公园概算核定表

序号 工程或费用名称

审定造价

备注建筑安装费用

（万元)

其他费用

（万元）

合计

（万元）

一 建筑安装工程费 904.32 904.32

1 硬质景观 286.07 286.07

2 园林绿化 239.62 239.62

3 水渠工程 240.36 240.36

4 景观给、排水 19.10 19.10

5 景观照明 51.37 51.37

6 箱涵工程 35.20 35.20

7 公厕 32.60 32.60

二 建安工程其他费 96.90 96.90

1 建设管理费 59.09 59.09

1.1 建设单位管理费 20.80 20.80

1.2 建设管理其他费 16.28 16.28

1.3 工程监理费 22.01 22.01

2 勘察设计费 24.67 24.67

2.1 勘察费 1.50 1.50

2.2 设计费 23.17 23.17

3 场地准备及临时设施费 6.33 6.33

4 工程保险费 1.81 1.81

5 水土保持和环境评价费 5.00 5.00

三 建设用地费 714.34

四 预备费 50.06

1 基本预备费 50.06

五 项目总投资 1765.62

附注：投资项目执行唯一代码制度，通过投资项目在线审批监管平台，

实现投资项目“平台受理、代码核验、办件归集、信息共享”。请项目业主

准确核对项目代码并根据审批许可文件及时更新项目登记的基本信息。

抄送：市财政局、市税务局、市统计局。

丽水市发展和改革委员会办公室 2022年 4月 12日印发

项目代码：2019-331102-48-01-803218

	2022-04-12T16:24:24+0800
	丽水市发展和改革委员会
	0